
Kaip galima su mumis susisiekti?

 Galite mums skambinti nemokamu telefono numeriu:  
0800 182 2222 

 Teksto perdavimo paslauga: 18001 +0300 244 4000  
(turintiems klausos sutrikimų)

 Britų gestų kalbos naudotojams: contactscotland-bsl.org

 Internetinis pokalbis: chat.socialsecurity.gov.scot 

Informacija apie 

Kaip pateikti prašymą?

Jei prašymą pašalpoms gauti norite pateikti ne anglų kalba, 
skambinkite mums telefonu 0800 182 2222 ir paprašykite vertėjo 
žodžiu.

Galime užsakyti vertėjus žodžiu į daugiau nei 100 kalbų ir jie padės 
užpildyti prašymą telefonu.

Prašymą pateikti ne anglų kalba galite nemokamai.  
Internetinės ir popierinės prašymo formos yra tik  
anglų kalba. 

Apsilankykite mygov.scot/benefits ir pateikite  
prašymą internetu.  

In
fo

rm
ac

ija
 a

pi
e 

m
ūs

ų 
pa

ša
lp

as
 /

 2
02

4 
m

. k
ov

as
Papildoma pagalba kreipiantis dėl pašalpų 
Nepriklausomos advokatų tarnybos „VoiceAbility“ teikiamomis 
paslaugomis gali naudotis visi neįgalieji, kuriems reikia pagalbos  
kreipiantis dėl Škotijos socialinės apsaugos mokamų pašalpų. 
„VoiceAbility“ galite skambinti nemokamu telefonu 0300 303 1660  
arba apsilankyti jų internetinėje svetainėje www.voiceability.org.

Skambinkite telefonu 0800 182 2222

Sekite „Škotijos 
socialinės apsaugos 
tarnybą“

Škotijos socialinės 
apsaugos tarnybos 
mokamas  
pašalpas

Orumas, 
teisingumas, 
pagarba



Geriausios pradžios išmoka 
nėščiosioms ir kūdikiui  
(angl. Best Start Grant Pregnancy  
and Baby Payment)
754,65 GBP išmoka už pirmąjį vaiką ir 
377,35 GBP* už kitus vaikus. Prašymus 
galima teikti nuo 24 nėštumo savaitės 
pabaigos iki tol, kol kūdikiui sueis  
6 mėnesiai.

Geriausios pradžios ankstyvojo 
ugdymo išmoka (angl. Best Start  
Grant Early Learning Payment)
314,45 GBP išmoka, skiriama, kai vaikui 
yra nuo 2 iki 3,5 metų. Išmoką galima 
gauti, net jei vaikas nelanko darželio.

Geriausios pradžios išmoka mokyklinio 
amžiaus vaikams (angl. Best Start 
Grant School Age Payment)
314,45 GBP išmoka, skiriama, kai 
vaikas pasiekia mokyklinį amžių.  
Norint gauti šią išmoką, nebūtina  
turėti vietą mokykloje.

Geriausios pradžios maisto išmoka 
(angl. Best Start Foods)
Nėštumo metu ir kol vaikui sueis  
3 metai kas keturias savaites 
į išankstinio mokėjimo kortelę 
pervedami pinigai sveikam maistui 
pirkti.

Škotijos vaiko išmoka  
(angl. Child Payment)
106,80 GBP išmoka už kiekvieną  
jūsų vaiką iki 16 metų, mokama kas  
4 savaites.

Pradedantiems dirbti jaunuoliams
Darbo pradžios išmoka  
(angl. Job Start Payment)
314,45 GBP išmoka 16–24 metų 
amžiaus žmonėms, skirta padengti 
išlaidas, susijusias su nauju darbu.  
Ją gali gauti asmenys, kurie  
6 mėnesius ar ilgiau gauna tam  
tikras pašalpas ir grįžta į darbą  
po bedarbystės laikotarpio.  
Vaikus auginantys asmenys  
gaus 503,10 GBP.

Žmonėms, kuriems reikalinga pagalba 
padengiant laidotuvių išlaidas
Laidotuvių išmoka  
(angl. Funeral Support Payment)
Tai vienkartinė išmoka, padedanti 
padengti dalį laidotuvių išlaidų. 
Mokama asmenims, gaunantiems 
universalųjį kreditą, mokesčių kreditus 
ar kitas atitinkamas pašalpas.

Pagalba žmonėms apmokėti  
šildymo sąskaitas
Šildymo sezono išmoka vaikui  
(angl. Child Winter Heating Payment)
Vieną kartą per metus mokama  
251,50 GBP išmoka, padedanti 
tam tikras pašalpas gaunantiems 
neįgaliems vaikams, jaunuoliams  
ir jų šeimoms padengti išaugusias 
šildymo sąskaitas.

Šildymo sezono išmoka  
(angl. Winter Heating Payment)
Tai automatiškai mokama 58,75 GBP 
metinė išmoka tam tikras pašalpas 
gaunantiems asmenims, turintiems 
papildomų poreikių, susijusių su 
šildymu.

Slaugytojams
Slaugytojo pašalpos priedas  
(angl. Carer’s Allowance Supplement)
Papildoma 288,60 GBP išmoka 
asmenims, kurie nustatytomis datomis 
gauna slaugytojo pašalpą iš DWP 
arba slaugytojo išmoką iš Škotijos 
socialinės apsaugos tarnybos.  
Ši suma mokama automatiškai  
kas 6 mėnesius.

Jaunojo slaugytojo išmoka  
(angl. Young Carer Grant)
Kartą per metus mokama 383,75 GBP 
išmoka 16, 17 ir 18 metų jaunuoliams, 
kurie maždaug 16 valandų per savaitę 
slaugo asmenį, gaunantį neįgalumo 
pašalpą.

Neįgaliems žmonėms
Vaiko neįgalumo išmoka  
(angl. Child Disability Payment)
Kas 4 savaites mokama išmoka, skirta 
padėti padengti papildomas išlaidas, 
susijusias su negalią, ligą ar sveikatos 
sutrikimą turinčio vaiko priežiūra.

Suaugusiųjų neįgalumo išmoka  
(angl. Adult Disability Payment)
Finansinė parama žmonėms nuo 
16 metų iki valstybinio pensinio 
amžiaus,  turintiems negalią, ilgalaikį 
sveikatos sutrikimą arba sergantiems 
nepagydoma liga.

Škotijos vyriausybė įsteigė Škotijos socialinės apsaugos tarnybą, 
kad Škotijos gyventojams būtų sukurta socialinės apsaugos 
sistema, pagrįsta orumo, teisingumo ir pagarbos vertybėmis. 

Mes skiriame pašalpas asmenims, auginantiems vaikus iki 16 
metų amžiaus, neįgaliesiems, slaugytojams, pradedantiems 
dirbti jaunuoliams, žmonėms, kuriems reikalinga pagalba 
padengiant laidotuvių išlaidas, ir žmonėms, kuriems reikalinga 
pagalba šildymo sąskaitoms apmokėti.

Kai kurias pašalpas ir toliau moka Darbo ir pensijų 
departamentas (DWP) bei vietos valdžios institucijos.

Vaikus iki 16 metų amžiaus auginantiems asmenims
Universalųjį kreditą, mokesčių kreditus ar kitas kriterijus atitinkančias pašalpas 
gaunantys asmenys, gali gauti penkias šeimai skirtas išmokas.

Naujausią informaciją  
apie mūsų mokamas 
pašalpas rasite apsilankę 
mygov.scot/benefits


